electrónico nº 2 (Oferta económica y criterios a evaluar mediante fórmula), procediendo el 

Secretario de la Mesa, a dar lectura de las proposición económica presentada, siendo la 

siguiente: 

 ASOCIACIÓN AFANDEM: 

1. Oferta económica. Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A.: (en letra) VEINTICINCO MIL QUINIENTOS EUROS; (en número) 25.500,00 €.  

I.V.A.: (en letra) CERO EUROS; (en número) 0,00 €. 

2.- Criterios técnico cualitativos evaluables mediante fórmula: 

a) X Desarrollo de una actividad especial proporcionando por parte de la empresa 

adjudicataria, materiales que contribuyan a mejorar y dotar de calidad al servicio.

[...]

SERVICIO DE ASISTENCIA Y CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE UN PROCEDIMIENTO 

DE GESTIÓN DE LOS PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, por los 

siguientes importes ofertados: 

 OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS CON 

CUARENTA Y NUEVE CENTIMOS, 87.157,49 euros. 

 IVA: DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS TRES EUROS CON SIETE CENTIMOS, 

18.303,07 euros. 

 TOTAL: CIENTO CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA EUROS CON 

CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS, 105.460,56 euros.” 

Visto el meritado informe técnico correspondiente al sobre o archivo electrónico                 

nº 2 (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) del presente

[...]

PRODUCCIÓN, TRANSPORTE, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND DEL AYUNTAMIENTO DE 

MÓSTOLES. LOTE 1”. Expte. C/048/CON/2024-151, a la empresa PARAFINA D&C, S.L. por un 

importe de 21.500,00 € (VEINTIUN MIL QUINENTOS EUROS), IVA excluido, al que le corresponde un 

IVA (21 %) de 4.515,00 (CUATRO MIL QUINIENTOS QUINCE EUROS), totalizándose un total de 

26.015,00 (VEINTISEIS MIL QUINCE EUROS) IVA incluido, una disminución en el plazo de entrega 

del diseño definitivo de CINCO (5) DÍAS con respecto al indicado en el Pliego de Prescripciones 

técnicas y el compromiso de empleo de nuevas tecnologías.” 

Visto el meritado informe técnico correspondiente al sobre o archivo electrónico

[...]

en último lugar, la adjudicación en favor de la proposición 

presentada por la mercantil PARAFINA D&C, S.L., según lo establecido en la Cláusula 15 del 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a la oferta presentada: 

1. Precio de licitación (IVA Excluido): Precio: (en letras) VEINTIUN MIL 

QUINIENTOS (en número) 21.500,00 €.  I.V.A.: (en letras) CUATRO MIL 

QUINIENTOS QUINCE (en número) 4.515,00 €. 

2. Otros criterios evaluables mediante fórmulas: 

2.1. Disminución en el plazo de entrega del diseño definitivo (máximo 20 puntos) 

Se otorgarán 4 puntos por cada día de reducción en la presentación del diseño 

definitivo con respecto a los 20 indicados en el Pliego de Prescripciones Técnicas,